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wg rozdzielnika

Dot.: Przetargu nieograniczonego na:

„Regionalne Centrum Sportu – zagospodarowanie terenów sportowych przy ul. Śliwińskiego  w Kołobrzegu”

Wydział Inwestycji Urzędu Miasta Kołobrzeg zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29.01.2004 Prawo zamówień publicznych (Dz.U z 2007r nr 223 poz. 1655 z póź. zm.) udziela wyjaśnień dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia :

Zestaw pytań i odpowiedzi nr 18
1. W przedmiarze robót „Rozbiórki budowli…” brak pozycji przedmiarowej dotyczącej rozbiórki nawierzchni przy trybunie A (poz. 10 „Zakresu rzeczowego robót”). Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót.

Odp. 1
Proszę śledzić odpowiedzi. Sprawa poruszana i rozwiązana w odp. nr 2 w zest pytań i odp . nr 2 z 15.07.09 

2. W przedmiarze robót „Rozbiórki budowli…” brak pozycji przedmiarowej dotyczącej rozbiórki nawierzchni przy trybunie B (poz. 11 „Zakresu rzeczowego robót”). Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót.

Odp.2. 
Odpowiedź jw. – patrz odp. nr 1.

3. W przedmiarze robót „Architektura trybuny A…” (poz. 6) błędnie obliczono ilość nadproży prefabrykowanych (źle zsumowana ilość w pozycji), jak również błędnie wyszczególniono długości nadproży (w świetle otworów, a nie według ich rzeczywistej długości – podstawa: „Założenia szczegółowe do KNR 2-02 rozdział 01 poz. 4.13). Prosimy o korektę przedmiaru robót uwzględniającą poprawne zsumowanie ilości przedmiarowych w pozycji oraz poprawne długości poszczególnych belek.

Odp.3. 
Poprawiamy w przedmiarze „B.1.3 Architekt A”  w poz. 6  przyjąć ilość nadproży 358,99 mb.

Wyjaśniamy, iż Oferent ma prawo do zmiany podstawy kosztorysowej. Zamawiający wymaga jedynie wyceny całości robót w sposób odpowiadający dokumentacji. 

4. W przedmiarze robót „Architektura trybuny B…” (poz. 6) błędnie obliczono ilość nadproży prefabrykowanych (źle zsumowana ilość w pozycji), jak również błędnie wyszczególniono długości nadproży (w świetle otworów, a nie według ich rzeczywistej długości – podstawa: „Założenia szczegółowe do KNR 2-02 rozdział 01 poz. 4.13). Prosimy o korektę przedmiaru robót uwzględniającą poprawne zsumowanie ilości przedmiarowych w pozycji oraz poprawne długości poszczególnych belek.

Odp.4. 
W przedmiarze „B.1.5 Architekt B”  w poz. 6  przyjąć ilość nadproży 161,2 mb.

5. W przedmiarze robót „Architektura trybuny A…” przy poz. 41 brakuje pozycji dotyczącej dodatkowych nakładów na zbrojenie posadzki betonowej siatką. Prosimy o dopisanie odpowiedniej pozycji do przedmiaru.

Odp.5. 
Proszę uwzględnić siatkę w pozycji 41 lub postąpić zgodnie z zapisem w UWAGA.2 w  zestawie odp. nr  12 z dnia 29.07.09 dodając dodatkowy obmiar. 
6. W przedmiarze robót „Architektura trybuny A…” przy poz. 42 brakuje pozycji dotyczącej dodatkowych nakładów na zbrojenie posadzki betonowej siatką. Prosimy o dopisanie odpowiedniej pozycji do przedmiaru.

Odp.6. 
Proszę uwzględnić siatkę w pozycji (patrz odp. 5).
7. W przedmiarze robót „Architektura trybuny B…” przy poz. 34 brakuje pozycji dotyczącej dodatkowych nakładów na zbrojenie posadzki betonowej siatką. Prosimy o dopisanie odpowiedniej pozycji do przedmiaru.

Odp.7. 
Proszę uwzględnić siatkę w pozycji 34 (patrz od. 5). 

8. W przedmiarze robót „Architektura trybuny A…” (poz. 59) zastosowano złą pozycję KNR z normami dotyczącymi płytek zwykłych (ceramicznych lub terakotowych), natomiast w projekcie oraz w opisie do posadzek WS3 i WS6 wyszczególniono posadzki z płytek GRES wymagające większego nakładu pracy. Prosimy o zmianę podstawę KNR pozycji nr 59 na inną (np. NNRNKB 2-02 rozdział 28) zgodną z rzeczywistym zakresem robót.

Odp.8. 
Oferent ma prawo do zmiany podstawy kosztorysowej lub wyceny własnej danego zakresu robót. 
Zgodnie z treścią art. 2 Ustawy o cenach z dnia 5 lipca 2001 r., z dniem wejścia w życie Ustawy nastąpiła „swoboda zawierania umów na towary i usługi”. Oznacza to iż z punktu widzenia kosztorysowego nie ma „obowiązujących katalogów nakładów rzeczowych” jako jedynie dobrych czy słusznych. Na rynku funkcjonują różne wydawnictwa które publikują normatywy na roboty i każdy z nich jest prawidłowy . 
9. W przedmiarze robót „Architektura trybuny A…” (poz. 60) zastosowano złą pozycję KNR z normami dotyczącymi cokolików z płytek zwykłych (ceramicznych lub terakotowych), natomiast w projekcie oraz w opisie do posadzek WS3 i WS6 wyszczególniono posadzki z płytek GRES wymagające większego nakładu pracy. Prosimy o zmianę podstawę KNR pozycji nr 60 na inną (np. NNRNKB 2-02 rozdział 28) zgodną z rzeczywistym zakresem robót.

Odp.9. 
Postąpić jak w odp. nr 8.

10. W przedmiarze robót „Architektura trybuny B…” (poz. 51) zastosowano złą pozycję KNR z normami dotyczącymi płytek zwykłych (ceramicznych lub terakotowych), natomiast w projekcie oraz w opisie do posadzek WS3 i WS6 wyszczególniono posadzki z płytek GRES wymagające większego nakładu pracy. Prosimy o zmianę podstawę KNR pozycji nr 51 na inną (np. NNRNKB 2-02 rozdział 28) zgodną z rzeczywistym zakresem robót.

Odp 10. 

Postąpić jak w odp. nr 8.

11. W przedmiarze robót „Architektura trybuny B…” (poz. 52) zastosowano złą pozycję KNR z normami dotyczącymi cokolików z płytek zwykłych (ceramicznych lub terakotowych), natomiast w projekcie oraz w opisie do posadzek WS3 i WS6 wyszczególniono posadzki z płytek GRES wymagające większego nakładu pracy. Prosimy o zmianę podstawę KNR pozycji nr 52 na inną (np. NNRNKB 2-02 rozdział 28) zgodną z rzeczywistym zakresem robót.

Odp. 11. 

Postąpić jak w odp. nr 8.

12. W przedmiarze robót „Architektura trybuny A…” przy poz. 66 brakuje pozycji dotyczącej montażu listew wykończeniowych narożnikowych PCV (według pkt. 7.13 „Projektu architektoniczno-budowlanego”). Prosimy o dopisanie odpowiedniej pozycji do przedmiaru.

Odp.12. 
Proszę uwzględnić listwy w pozycji 66 (patrz od. 5). 

13. W przedmiarze robót „Architektura trybuny B…” przy poz. 57 brakuje pozycji dotyczącej montażu listew wykończeniowych narożnikowych PCV (według pkt. 7.13 „Projektu architektoniczno-budowlanego”). Prosimy o dopisanie odpowiedniej pozycji do przedmiaru.

Odp.7. 
Proszę uwzględnić siatkę w pozycji 57 (patrz od. 5). 

14. Czy w ściankach działowych GR z płyt g-k na rusztach metalowych (obudowa urządzeń sanitarnych - przedmiar robót „Architektura trybuny A…” poz. 75) zastosować izolację termiczną z płyt z wełny mineralnej oraz izolację paroszczelną z folii PE? Jeżeli tak, to prosimy o uzupełnienie przedmiaru o odpowiednie pozycje KNR.

Odp.14. 
Obudowę wykonać z płyt GKBI, bez izolacji termicznej i paroszczelnej.
15. Czy w ściankach działowych GR z płyt g-k na rusztach metalowych (obudowa urządzeń sanitarnych - przedmiar robót „Architektura trybuny B…” poz. 65) zastosować izolację termiczną z płyt z wełny mineralnej oraz izolację paroszczelną z folii PE? Jeżeli tak, to prosimy o uzupełnienie przedmiaru o odpowiednie pozycje KNR.

Odp. 15.

Obudowę wykonać z płyt GKBI, bez izolacji termicznej i paroszczelnej (jak w odp. nr 14).
16. W przedmiarze robót „Architektura trybuny A…” brakuje pozycji dotyczącej izolacji pionowej przeciwwilgociowej ścian fundamentowych (według pkt. 7.6.1 „Projektu architektoniczno-budowlanego”). Prosimy o dopisanie odpowiedniej pozycji do przedmiaru.

Odp.16. 
Proszę ująć w przedmiarze „B.1.2.Konstrukcja trybuny A” dodatkowe pozycje :

1) izolacje pionowe  przeciwwilgociowe ścian fundamentowych : 1370,01 m2: 


Ława Ł1     216,756
Ława Ł1.1. 110,000
Ława Ł1.3. 198,880
Ława Ł1.4. 282,050
Ława Ł1.5. 322,007
Ława Ł2     204,300
Ława Ł3       20,160
Ława Ł4       15,860
Razem      1370,013m2
2) izolację słupów -słupy  wewnętrzne do poziomu 0,00, słupy zewnętrzne do poziomu     30cm powyżej  terenu: 39,24m2: 


S-1      10,56
S-1a      0,96
S-1.1     0,96
S-1.1a   0,96
S-1.1ax  0,96
S-1.2     0,96
S-1.3     0,96
S-2        9,00
S-2.1     5,28
S-2.2     6,00
S-2.3     2,64
Razem 39,24m2
Wycenę ująć w Formularzu cenowym w rodz. VI. Konstr. Tryb A dział 16 . Zasypanie wykopów fundamentowych.

17. W przedmiarze robót „Architektura trybuny B…” brakuje pozycji dotyczącej izolacji pionowej przeciwwilgociowej ścian fundamentowych (według pkt. 7.6.1 „Projektu architektoniczno-budowlanego”). Prosimy o dopisanie odpowiedniej pozycji do przedmiaru.

Odp.17. 
Proszę ująć w przedmiarze „B.1.4.Konstrukcja trybuny B” dodatkowe pozycje :

1) izolacje pionowe  przeciwwilgociowe ścian fundamentowych : 1295,56m2:
Ława Ł1    369,860
Ława Ł1.1 318,560
Ława Ł1.2 102,580
Ława Ł2    504,558
Razem    1295,558m2.

2) izolację słupów -słupy wewnętrzne do poziomu 0,00, słupy zewnętrzne do poziomu     30cm powyżej terenu   44,16m2:

S-3.1 i S3.1a  17,28
S-3.2                5,76
S-2.4 i S2.5    21,12

Razem           44,16m2
Wycenę ująć w Formularzu cenowym w rodz. VII. Konstr. Tryb B dział 10 . Zasypanie wykopów fundamentowych.

18. Prosimy o wyjaśnienie, w jaki sposób należy mocować płyty z polistyrenu ekstrudowanego przy ocieplaniu ścian fundamentowych (pkt. 7.6.1 „Projektu architektoniczno-budowlanego”). Jaką zastosować masę klejącą? Czy mocować płyty punktowo czy całopowierzchniowo?

Odp.18. 
Płyty należy mocować punktowo (około 6 punktów na płytę) bezrozpuszczalnikowym klejem bitumicznym na zimno.

19. Prosimy o wyjaśnienie, jaki styrpoian zastosować na izolację termiczną podposadzkową posadzek WS6 i WS8? Według pkt. 7.6.2 „Projektu architektoniczno-budowlanego” – polistyren ekstrudowany l=0,032 gr. 6cm, natomiast według opisu warstw WS6 i WS8 – styropian EPS 100-038.

Odp. 19.

Zastosować styropian EPS 100-038.

20. W przedmiarze robót „Architektura trybuny A…” brakuje pozycji dotyczącej mocowania izolacji pionowej z płyt styropianowych kołkami. Czy izolacje wyszczególnione w poz. 85, 86 i 88 wymagają mocowania dodatkowo kołkami? Jeżeli tak, to prosimy o dopisanie odpowiednich pozycji do przedmiaru.

Odp. 20. 

Jeżeli ze wzgl. technologicznych brakuje dodatkowych czynności to ująć - obowiązuje zasada z  UWAGA 2 z zestawu pytań i odp. nr 12 z 29.07.09. Konieczność kołkowania winna wynikać z ogólnych warunków technicznych (w tym STWiOR), zapisu projektu lub z technologii wybranego producenta.
21. W przedmiarze robót „Architektura trybuny B…” brakuje pozycji dotyczącej mocowania izolacji pionowej z płyt styropianowych kołkami. Czy izolacje wyszczególnione w poz. 70 i 72 wymagają mocowania dodatkowo kołkami? Jeżeli tak, to prosimy o dopisanie odpowiednich pozycji do przedmiaru.

Odp.21.

Patrz. odp. 20.
22. Prosimy o dokładne wyszczególnienie, jakie elementy wyposażenia wchodzą w skład poszczególnych pomieszczeń, tj.: pomieszczenie WC (poz. 97 przedmiaru robót „Architektura trybuny A…”), natryski (poz. 98 przedmiaru robót „Architektura trybuny A…”), pomieszczenie WC niepełnosprawnych (poz. 99 przedmiaru robót „Architektura trybuny A…”).

Odp.22.

Zgodnie z PW Architektura. Patrz. odp. 10 z zestawu odp. nr 17.z 04.08.09
23. W przedmiarze robót „Architektura trybuny B…” (poz. 42) błędnie powierzchnię izolacji przeciwwligociowej z folii polietylenowej poziomej podposadzkowej (źle zsumowana ilość w pozycji). Prosimy o korektę przedmiaru robót uwzględniającą poprawne zsumowanie ilości przedmiarowych w pozycji.

Odp.23.

Odpowiedź odnośnie poz. 42 udzielono w odp. 3 z zestawu odp. nr 4 z dnia 21.07.09r. Wskazano ilość 1188,74m2. 
24. Ścianka wspinaczkowa. Jaka powinna być dostarczona ilość chwytów wspinaczkowych? W dokumentacji określono jedynie ilość tulej montażowych

Odp.24.

Należy przyjąć 5 chwytów/m2.

25. Prosimy o wyjaśnienie, czy projekt drogowy przewiduje oznakowanie drogowe pionowe?
Odp.25.

Tak.  Zgodnie z projektem drogowym stałej organizacji ruchu (PW A.6. Drogowy). ) . 
26. Prosimy o wyjaśnienie, czy jest możliwość zamiany drzewa topoli (według projektu zagospodarowania terenu) na dąb Fastigiata (kolumnowy)?

Odp.26.

Nie. 

27. Prosimy o wyjaśnienie, czy jest możliwość zamiany krzewu Berberysa Julianny (według projektu zagospodarowania terenu) na Berberys Red Jewel (nie przemarza)?

Odp.27.

Nie.

28. Prosimy o wyjaśnienie, czy jest możliwość zamiany paneli ogrodzeniowych z siatki zgrzewanej powlekanej poliestrem (dotyczy ogrodzenia, według przedmiaru robót zagospodarowania terenu) na panele ogrodzeniowe typu Mostostal (na bazie kraty zgrzewanej o oczku 68x127mm w osiach i płaskowniku 25x2mm, materiał: stal S235j, ocynkowana ogniowo wg EN ISO 1461)?

Odp.28.

Należy przyjąć panele jak w projekcie (powlekane poliestrem).

29. Zgodnie z dokumentacją techniczną ilość bram i bramek na gotowych słupkach w ogrodzeniu wynosi 28 szt, a zgodnie z przedmiarem zagospodarowania terenu 19 szt. Jaka ilość z podanych jest właściwą? 

Odp.29.

Zgodnie z projektem ogrodzenia -przyjąć 29szt tj. 28szt na terenie + 1szt. w ogrodzeniu sektora kibiców przyjezdnych na poziomie+4,32. Bramka od strony ul. Solnej ujęta jest w przedmiarze „Kasy stadionu” poz. 169.

30. Prosimy o jednoznaczne określenie, jaki rodzaj materiału należy uwzględnić 
w obliczeniach w niżej podanych pozycjach. 

a) Przebudowa ul. Śliwińskiego:

- budowa jezdni (przedmiar robót drogowych - przebudowa ul. Śliwińskiego poz. 27), jaki materiał na podbudowę?

- budowa ciągu pieszego (przedmiar robót drogowych - przebudowa 
ul. Śliwińskiego poz. 36), jaki materiał na ściek?

- budowa ciągu pieszego (przedmiar robót drogowych- przebudowa 
ul. Śliwińskiego poz. 39), jaki materiał na nawierzchnię?

b) Budowa parkingu dla samochodów osobowych:

- budowa dróg dojazdowych (przedmiar robót drogowych- budowa parkingu dla samochodów osobowych poz. 15), jaki materiał na podbudowę?

- budowa nawierzchni miejsc postojowych (przedmiar robót drogowych- budowa parkingu dla samochodów osobowych poz. 28 i poz. 29), jaki materiał na podbudowę?

Odp.30.
Proszę zapoznać się z zestawem odpowiedzi nr 16 z dnia 03.08.09r dotyczące robót drogowych.

Informujemy, iż  należy przyjąć przy pozycjach:
a) ul. Śliwińskiego „B.3.1”:

- na podbudowę: przyjąć kruszywo łamane stabilizowane mechanicznie o 
łącznej gr. 30cm (20cm +10cm=30cm) patrz odp. 8 oraz odp.15 z zest. odp. 
nr 16 z 03.08.09r.
- na ściek : kostka kamienna granitowa 8/10cm – jak na nawierzchni - patrz odp. 16 z zestawu odp. nr 16 z dnia 03.08.09.
- nawierzchnia  ciągu pieszego: poz. 39 - kostka kamienna granitowa 8/10cm – 
zgodnie z odp. 20 z zest. nr 16 z dnia 03.08.2009r.
b)  parking dla samochodów „B.3.2”:

- drogi dojazdowe podbudowa: poz. 15 - kruszywo łamane stabilizowane 
mechanicznie – zgodnie z odp. 1 z zest. odp. nr 16 z dnia 03.08.09r.
- miejsca postojowe podbudowa: poz. 28 i poz. 29 – ma być kruszywo łamane 
stabilizowane mechanicznie- zgodnie z opisem w PW Drogowa (str.8).
31. W przedmiarze robót (roboty drogowe - budowa placu wejściowego na stadion AGORA) nie ujęto odwodnienia liniowego. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru.

Odp.31.

Odwodnienie liniowe ujęte jest w branży sanitarnej.
32. W przedmiarze robót (zagospodarowania terenu i wyposażenie stadionu – przedmiar na fundamenty pod maszty flagowe i obsadzenie masztów) nie ujęto osadzenia lub montażu masztów. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru.

Odp.32.

Osadzenie masztów ujęte jest w przedmiarze na wyposażenie boisk.

33. Prosimy o sprecyzowanie parametrów (w formie specyfikacji) urządzenia UPS (poz. 52 przedmiaru „Instalacje i sieci elektryczne).
Odp.33.

Jak w odp. 10 w zest. pyt. i odp nr 13 z 30.07.09. Podtrzymanie do 30min.
34. STWiOR nr ST – 5.3 „Wyposażenie – Ścianka do boulderingu” - ujmuje jedynie ilość gniazd montażowych (18 szt./m2). W specyfikacji brak ilości chwytów wspinaczkowych. Prosimy o uzupełnienie specyfikacji o w/w pozycję.
Odp.34.

Jak w odp. nr 25.

35. Zakres prac przewidziany niniejszym przetargiem obejmuje instalację systemów nawadniania na boisku głównym i treningowym (ST III/2.2 Specyfikacja Techniczna wykonania i odbioru robót sieci zraszania boisk), natomiast w załączonych przedmiarach (branża sanitarna) brak jest pozycji określających montaż niniejszych systemów. Proszę o dołączenie stosownego przedmiaru.

Odp. 35.

Sieć zraszania jest wyspecyfikowana zarówno w Formularzu cenowym : rozdz. I PW Branża sanitarna dział 3.8 (i 3.9) sieć zraszania boiska głównego (treningowego) jak i w odpowiadających tym punktom przedmiarach. Proszę zajrzeć do przedmiaru „B.4.3 kanalizacja deszczowa zewnętrzna.” gdzie: 

dział 8  - to  sieć zraszania boiska głównego
dział 9 – to sieć zraszania boiska treningowego.
36. Jakiego typu rusztu odwodnienia liniowego wokół boiska głównego należy zamontować? W zestawieniu materiałów projektu kanalizacji deszczowej oraz w przedmiarze robót podano typ A15, natomiast na rysunku nr 6 projektu zagospodarowania terenu „Konstrukcja nawierzchni trawiastej – boisko główne” jest ruszt klasy B125. 
Odp. 36. 

Odwodnienie liniowe ma być zgodne z dokumentacją branży Sanitarnej PW  Kanalizacji deszczowej i instalacji nawadniania boisk (PW A.4.2 Kan deszcz. pdf). Wokół boiska głównego:  korytko ACO z polimerbetonu 100S , ruszt stal ocynk. w klasie obciążenia A15. 
37. W przedmiarze zagospodarowania terenu (przedmiar 1.7) w poz.90 przyjęto 3 bramki „profesjonalne”. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiar jest prawidłowy i należy dostarczyć 3 bramki „profesjonalne”. 
Odp. 37. 

Tak ilość jest prawidłowa. Ma być 3 szt  bramek :  dwie bramki są montowane na boisku natomiast jedna bramka (kompletna) jest zapasowa.
38. Jaką długość ma mieć tunel teleskopowy dla zawodników? W przedmiarze robót przyjęto 7,5m, natomiast w opisie do projektu architektonicznego (pkt.7.29) jest ok. 6,2m. 
Odp. 38. 

Proszę poprawić przedmiar na 6,20m. Długość tunelu teleskopowego ma być zgodna z opisem w  pkt 7.29 PW Architektura. 
Z poważaniem 

ZASTĘPCA  NACZELNIKA

 WYDZIAŁU INWESTYCJI 
    mgr inż. Czesław Stoma 
Otrzymuje: 

wg rozdzielnika

Opracował : mgr inż. Andrzej Rypina inspektor Wydz. I,  UM K-g, tel. (094) 35 51-542


